1

股票简称：美好置业    股票代码：000667    公告编号：2022-28

美好置业集团股份有限公司

关于《2021 年年报问询函》相关事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

美好置业集团股份有限公司（以下简称“美好置业”、“公司”）于 2022

年 5 月 31 日收到深圳证券交易所《关于对美好置业集团股份有限公司 2021 年年

报的问询函》，于 2022年 7月 13日在指定媒体披露了《关于深圳证券交易所<2021

年年报问询函>的回复公告》（公告编号：2022-26，以下简称“《回复公告》”）。

现就相关事项进展说明如下：

一、银行账户冻结/解冻情况

公司在《回复公告》中关于“经营性债务延迟支付的具体情况以及对公司日

常生产经营的影响”中披露：“由于涉及多起诉讼，导致公司及子公司部分银行

账号被冻结。截至本披露日，公司已被冻结额度合计 10,289 万元，占公司最近

一期经审计财务报表中货币资金的 7.41%，影响了部分涉诉项目的正常资金拨

付。”

进展情况：经过沟通协商，公司部分被冻结的资金已解封。截至 2022 年 8

月 8 日，公司被冻结的资金额度降至约 4,142 万元，占公司最近一期经审计财务

报表中货币资金的 2.98%。相关被冻结的部分银行账号不属于公司主要账户，公

司其他银行账户仍可用于正常的经营活动，不存在触及《深圳证券交易所股票上

市规则》第九章第八节相关规定从而应被实施其他风险警示的情形。公司将继续

积极采取多种措施与相关方沟通协商，力争妥善处理并尽快解除银行账户的冻

结，将根据后续进展情况及时履行信息披露义务。

2

二、开发项目的交付情况

公司在《回复公告》中关于“部分房地产项目发生延期交付并形成违约的原

因及具体情况”中披露，公司所开发的武汉美好香域花境（二期）项目预计将于

2022 年下半年交付。

进展情况：鉴于公司与该项目总承包单位出现合同争议，导致项目进度迟缓

且于前期停工。经公司与对方积极沟通协调，近日双方达成共识，已于 2022 年

8 月 5 日开始部分复工。按照现有工期研判，预计该项目将于 2022 年 12 月前完

成部分楼栋交付，于 2023 年上半年前完成全部交付。

提请各位投资者注意：上述交付时间属于公司经营计划，在实际执行过程中

仍存在一定不确定性。公司将积极协调各方资源，做好交付工作的统筹安排，全

力争取交付计划达成，并将根据后续进展情况及时履行信息披露义务。

特此公告。

美好置业集团股份有限公司

董   事   会

2022 年 8 月 9 日